

Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego, Rembertowa i Wesołej



Green Art
ul. Powstańców 32 Zielonka

Sztuka wygodnego mieszkania

www.ziolkowski.info.pl 605 095 555

SPRZEDAŻ
APARTAMENTÓW
OD 31 m² DO 71 m²



**PRZEDSZKOLE
Z GRUPĄ ŻŁOBKOWĄ**
www.gwiazdeczki.waw.pl
tel. 501 760 013

REMBERTÓW
ul. Jerzego 38
angielski x5

**Sklep drogerijno-zielarski
ZDROWIE I URODA**

oferuje:

- ziola, zdrową żywność, suplementy diety,
- kosmetyki, dermokosmetyki,
- miody, soki naturalne, oleje,
- artykuły toaletowe, serwetki,
- torebki ozdobne
- świeczki zapachowe,
- artykuły higieniczne dla dzieci i dorosłych,
- akcesoria kosmetyczne

U nas nie ma promocji, są dobre ceny!

Zapraszamy na konsultacje irydologiczne

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

**Ząbki, ul. Szwoleżerów 130 lok. 65
tel. 784 584 748**



**Mieszkania na sprzedaż
w Zielonce ul. Wyszyńskiego 7 H**

tel. 502 108 611
www.slomskidevelopment.pl

Zamelduj się w Ząbkach - skorzystasz!

Ząbki od kilku lat niezmiennie wymieniane są wśród liderów w zakresie pozyskiwania środków unijnych oraz wprowadzania innowacyjnych rozwiązań w mieście. Miasto zamieniło się w wielki plac budowy: powstają nowe osiedla, budowane są drogi, otwierane nowe szkoły oraz inne obiekty użyteczności publicznej. Jest jednak coś, co spędza władzom miasta sen z oczu i jest przedmiotem ich troski. Rozmawiamy o tym z Robertem Perkowskim, burmistrzem miasta.

Moja Gazeta Regionalna: Panie Burmistrzu, z jakim problemem boryka się miasto?

Robert Perkowski, burmistrz Ząbek: W Ząbkach trwa niekończąca się opowieść o mieszkańcach, którzy tu mieszkają, ale nie są tu zameldowani i nie odprowadzają podatków. Stanowią oni dla nas gigantyczne wyzwanie. Bo jak zaspakajać ich potrzeby, kiedy szacuje się, że żyje tu ok. 65 - 70 tys. osób, a miasto ma udział w podatkach od niespełna połowy (przyp. red.: stan na 5 grudnia: 32031 zameldowanych) mieszkańców?

(dokończenie na str. 3)



Robert Perkowski, burmistrz Ząbek

Mikołaj spełnia marzenia

Święty Mikołaj z prezentami, „Fundacja z sercem” spełniająca dziecięce marzenia, piosenkarze i aktorzy znani z popularnych seriali, wizyta w wołomińskim urzędzie i spotkanie z burmistrzem

Elżbietą Radwan, wspólne ubieranie choinki – to tylko niektóre atrakcje przygotowane dla wybranych wołomińskich dzieci.

(dokończenie na str. 5)



Wśród gwiazd Izabela Trojanowska, Andżelika Piechowiak, Monika Mrozowska

Tragiczne skutki wypadku

W ostatnią niedzielę w Wołominie w godzinach wieczornych doszło do tragicznego w skutkach wypadku. W zderzeniu dwóch pojazdów

na skrzyżowaniu ulic 1 Maja i Reja śmierć poniosły trzy osoby podróżujące audi, kierowca drugiego samochodu z obrażeniami ciała został

przewieziony do szpitala. Policjanci po raz kolejny apelują, o szczególną ostrożność na

drogach w okresie jesienno-zimowym.

(dokończenie na str. 10)



REKLAMA

SI&VALENTINO 
SKLEP Z ODDZIEŻĄ WŁOSKĄ

Duży wybór S - XXXL
Konkurencyjne ceny

Bazarek Ząbki
ul. Targowa 6, pawilon 51

Świąteczne zniżki!

SKUP ZŁOMU

ZŁOM STALOWY • METALE KOLOROWE • MAKULATURA • FOLIA

Wysoka cena! Płatność gotówką.
Mechaniczny rozładunek złomu.
Miła i fachowa obsługa.

Warszawa
ul. Chelmska 249
tel. 661 667 667

www.piotro-stal.pl, biuro@piotro-stal.pl

PIOTR STAL 

Tłuszcz, ul. Zaściankowa 1
tel. 733 667 667

Stacja Demontażu Pojazdów
tel. 533 158 159

Piotr Uściński - Prosto z Sejmu**Znosimy bezsensowne bariery m.in. w Prawie Budowlanym**

Kilka dni temu Sejm przyjął „ustawę o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy otoczenia prawnego przedsiębiorców”. Ustawa ta stanowi element zapowiadanego wcześniej przez wicepremiera Morawieckiego pakietu „100 zmian dla firm”, będącego I etapem realizacji Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Zmiany dotyczą m.in. ustawy o swobodzie prowadzenia działalności gospodarczej, prawie pracy i ubezpieczeń społ., prawa budowlanego, technicznego, handlowego, cywilnego, finansowego i ochrony środowiska. To zbiór wielu deregulacji, uproszczenia prawa i zniesienie wielu barier ograniczających przedsiębiorców i zwykłych obywateli. Wiele z tych zmian było oczekiwanych od wielu lat i aż dziwne, że obywatele musieli tyle lat na nie czekać.

Dziś omówię dwie z wielu przyjętych deregulacji prawa budowlanego. Proste zmiany przepisów, które bezsensownie krępowały przedsiębiorców ale i zwykłych obywateli. * Niektóre prace budowlane wymagają dokonania zgłoszenia robót w starostwie. Do tej pory inwestor mógł przystąpić do prac budowlanych, o ile starosta w ciągu 30 dni nie wniósł sprzeciwu. Jeśli ktoś rozpoczął prace przed upływem tego terminu, traktowano to jako samowolę budowlaną z wszelkimi restrykcjami z tym związanymi. Nawet gdyby starosta wcześniej wydał zaświadczenie, że wszystko w zgłoszeniu jest dobrze i nie będzie wnosił sprzeciwu, to i tak trzeba było czekać 30 dni. Prawda, że bez sensu? Ile ja miałem interwencji w tej

sprawie, jak byłem starostą. Ludzie tego nie rozumieli, ja też nie rozumiałem, dlaczego musimy stosować tak głupie prawo. Ale prawo było prawem.

Teraz to zmieniamy. Starosta będzie miał tylko 21 dni na ewentualny sprzeciw, co więcej, gdy uzna potrzebę inwestora, będzie mógł wcześniej wydać zaświadczenie o braku podstaw do sprzeciwu, co pozwoli legalnie rozpocząć prace nawet dużo wcześniej, np. 3 dni po zgłoszeniu. Prosta zmiana, jakich jest naprawdę wiele w tej ustawie.

Jeszcze jedna prosta zmiana w zakresie tymczasowych obiektów budowlanych. Prawo budowlane przewiduje uproszczoną procedurę zgłoszeniową przy budowie obiektów tymczasowych, które inwestor przewiduje rozebrać po kilku miesiącach. To naprawdę często stosowana procedura. Często również bywa, że po tych kilku miesiącach okazuje się, że inwestor chciałby przedłużyć okres o kolejne miesiące lub pozostawić taki obiekt na stałe. Do tej pory było to niemożliwe. Prawo przewidywało, że taki obiekt należy bezwzględnie rozebrać i wtedy ewentualnie można zbudować go od początku. Prawo prawem, a rzeczywistość wyglądała tak, że bezsensowne prawo często było omijane. Jednym uchodziło to na sucho, inni obrywali od nadzoru budowlanego kary, albo musieli faktycznie rozebrać obiekty budowlane, tylko, żeby powtórnie je wybudować po uzyskaniu decyzji.

To również zmieniamy. Po wybudowaniu obiektu tymczasowego będzie można wystąpić z wnioskiem o decyzję budowlaną i taka zostanie wydana (oczywiście pod warunkiem, że obiekt jest zgodny z planem miejscowym i innymi przepisami). Prosta zmiana, na której skorzystają inwestorzy, a nadzór budowlany i starosta będą mieli ciut mniej stresującą pracę.

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Zapraszam do mojego Biura Poselskiego: Ząbki ul. Wojska Polskiego 1 lok. 107, po uprzednim umówieniu telefonicznym pod nr tel. 731 970 077.

Kobyłka miastem ludzi aktywnych

W Kobyłce dobrą tradycją stały się spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami, określane jako „śniadania z biznesem”. Ostatnio takie spotkanie odbyło się 1 grudnia.

Przewodnicząca Rady Miasta Ewa Jaźwińska witając gości nie ukrywała z tego powodu swojego zadowolenia. - *Bardzo się cieszę, że są to spotkania cykliczne. Sama jestem przedsiębiorcą i zawsze uważałam, że współpraca samorządu z lokalnym biznesem może przynieść miastu tylko wymierne korzyści. Chciałabym, abyście byli Państwo swego rodzaju organem doradczym zarówno burmistrza, jak i rady miasta, całego samorządu kobyłkowskiego. Abyście przekazywali nam swoje sugestie, opinie. Abyście mówili o tym, co jest dobre w mieście, ale również zwracali uwagę na to, co trzeba poprawić. Mam nadzieję, że uda nam się wspólnie stworzyć wiele partnerstw publiczno-prywatnych na różnych płaszczyznach.*

Na zakończenie swojego wystąpienia przewodnicząca Jaźwińska życzyła wszystkim udanego spotkania.

Nie ma rozwoju bez przedsiębiorców

Burmistrz Kobyłki Robert Roguski podziękował przedsiębiorcom za ich aktywność. - *My w samorządzie pamiętamy zawsze, że Państwo płacie podatki. Pamiętamy, że Państwo dajecie miejsca pracy i za to serdecznie dziękujemy* - powiedział otwierając spotkanie. - *Formuła naszych spotkań jest taka, że informujemy o tym, co aktualnie w mieście robimy, o sprawach bieżących, inwestycjach w mieście, utrudnieniach. Bardzo sobie cenimy Państwa inicjatywy. Wasze propozycje są dla nas ważne, choćby ostatnio: słysząc, że trudno na rynku o dobrych pracowników, zorganizowaliśmy targi pracy. Liczymy, że również wyniesiemy z dzisiejszego spotkania.*

Burmistrz podkreślił, że w kluczowym dokumencie - Strategii Rozwoju Miasta - jest zapis, że Kobyłka to miasto aktywnych mieszkańców, rozwiniętej przedsiębiorczości, stale podnoszące poziom życia. To miasto zielony ogród, chroniący wartości kulturowe, społeczne i ekonomiczne.

- *Cały czas jesteśmy aktywni, cały czas poszukujemy nowych rozwiązań* - mówił burmistrz. - *Mamy świadomość, że nie jest sztuką wydawać pieniądze. My w samorządzie również*



Foto: U.Szaliłow

poszukujemy pieniędzy, chcemy je zlokalizować i pozyskać do budżetu miasta. Dlatego przy każdym zadaniu szukamy dofinansowania w postaci środków zewnętrznych.

Burmistrz podzielił się miłą informacją, że w ostatnim czasie Kobyłka została kilkukrotnie wyróżniona, m.in. w rankingu Eko-Miasto za termomodernizację 8 budynków użyteczności publicznej. Z kolei w Rzeszowie władze Kobyłki odebrały nagrodę za zrównoważony rozwój gospodarczy i zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej miasta. - *Myszę, że te nagrody są potwierdzeniem, iż Kobyłka jest naprawdę bardzo aktywna i że podejmujemy wiele niekonwencjonalnych zadań* - podsumował burmistrz Roguski, dodając, że w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego Kobyłka jest absolutnym pionierem w skali całego kraju. Ostatnio ambasada Holandii zwróciła się z propozycją, by kobyłkowscy urzędnicy podzielili się z przedstawicielami tego kraju wiedzą na ten temat.

Pozytywne tendencje

Burmistrz Kobyłki mówił również o dobrych wskaźnikach związanych z liczbą mieszkańców i budżetem miasta. W 2005 roku Kobyłka liczyła 17 tys. mieszkańców, obecnie jest 22 tys. zameldowanych, a faktycznie zamieszkuje tu ok. 25 tys. osób. Tendencja jest cały

czas wzrostowa. Z kolei w rankingu ilości mieszkań oddanych na 1000 mieszkańców Kobyłka znalazła się na 2 miejscu, tuż za Markami. Na 3 miejscu uplasował się Rzeszów.

Za historyczny moment i dla niego osobiście bardzo radosny burmistrz Roguski uznał fakt, że po raz pierwszy w dziejach miasta budżet przekroczył 100 mln zł. Porównał przy tym dane w perspektywie 10-letniej: w 2005 roku budżet miasta wynosił ok. 30 mln zł, zaś zaplanowany na 2017 rok jest już trzykrotnie większy.

Inwestycje na terenie miasta

Robert Roguski odniósł się również do inwestycji realizowanych na terenie miasta. Za kluczową uznał budowę trasy S8. Harmonogram prac wskazuje, że już w lipcu 2017 roku zostanie oddany do użytku węzeł Kobyłka, umożliwiający zjazd na autostradę.

Drugą ważną inwestycją jest modernizacja linii kolejowej E 75 Rail Baltica.

Ostatnia, ale jakże istotna informacja, którą przekazał burmistrz na spotkaniu, dotyczyła przyznania środków z Unii Europejskiej na budowę bezkolizyjnych przejazdów

na terenie miasta. - *Mamy zagwarantowane środki na budowę 2 przejazdów bezkolizyjnych, czyli tunelu i wiaduktu. W tym momencie PKP PLK ogłasza przetargi na zaprojektowanie i wybudowanie tunelu w ul. Orszagha pod torami z wylotem przy światłach na ul. Nadarzyńskiej oraz wiaduktu kolejowego nad torami, za dawną lokalizacją peronu PKP Ossów. Inwestycje te powstaną w 2019 roku* - poinformował burmistrz Roguski.

W spotkaniu oprócz władz miasta i przedsiębiorców uczestniczyli również goście specjaliści: Andrzej Czajkowski z wydziału promocji gospodarczej Miasta St. Warszawy i Paweł Oleszczuk z firmy doradczej PWC Polska, którzy przekazali informację o stopniu zaawansowania projektu „Internacjonalizacja MŚP (przyp. red.: sektora małych i średnich przedsiębiorstw) na terenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych”.

Z kolei Jolanta Olszewska z Biura Strategii Pozyskiwania Funduszy, omówiła opracowany przez miasto Program Rewitalizacji, wskazując na możliwość pozyskiwania funduszy zewnętrznych na jego realizację.

Ostatnią prelegentką była Jolanta Tłaga, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wołominie, która zaprezentowała możliwości współpracy z przedsiębiorcami, w tym dofinansowania dla firm, w przypadku zatrudnienia osób bezrobotnych.

Po oficjalnych wystąpieniach odbył się panel dyskusyjny.

Urszula Szaliłow

REKLAMA

Przyjmujemy zamówienia na życzenia świąteczne od firm i osób prywatnych.
Redakcja Mojej Gazety Regionalnej
Tel. 600 29 31 29
mail: reklama@regionalna.waw.pl

PAUL DENTAL
CENTRUM STOMATOLOGII
ul. Legionów 68
WOŁOMIN
tel. +48 22 778 77 88
+48 530 12 35 15
www.PaulDental.pl

Drogeria JASMIN
Wołomin, ul. Mieszka I 3
(os. Niepodległości)
Sieć polskich drogerii

Kosmetyki do makijażu firm:
GOSH, PAESE, MAKE UP REVOLUTION, PIERRE RENE
oraz duży wybór kosmetyków naturalnych firm:
SYLVECO, NACOMI, BABUSZKA, AGAFIA, NATURIA
SIBERICA i profesjonalnych: VITALDERM, Bingo SPA.

Zapraszamy również na Facebooka, gdzie zamieszczamy informacje o bieżących promocjach.

Zapraszamy pon.-pt. 10.00 - 19.00, sob. 9.00 - 14.00

Zamelduj się w Ząbkach - skorzystasz!

(dokończenie ze str. 1)

Uwzględniwszy, że jesteśmy najmłodszym miastem w Polsce z największą liczbą dzieci i młodzieży na tysiąc mieszkańców - to te proporcje są dla nas już skrajnym wyzwaniem, bo musimy niewyobrażalnie dużą ilość dzieci utrzymać za dość skromną ilość płatników podatku. Obawiamy się, że w przyszłym roku 69% budżetu to wydatki bieżące na oświatę, do tego kilkanaście procent na OPS, to jak można za kilkanaście procent utrzymać całe miasto?

Są pewne koszty stałe, ośrodek sportu, ośrodek kultury, biblioteka, zielen miejska, oczyszczanie miasta, zmiataanie, odśnieżanie, eksploatacja oświetlenia ulicznego, prąd. I cała masa wielu innych rzeczy. To po prostu jest niemożliwe do wykonania.

Zastanawialiśmy się, co zrobić, by było nas stać na zaspokajanie podstawowych potrzeb, nie mówiąc już o rozwoju miasta, o którym przecież wszyscy marzymy.

Jak zatem zamierza Pan uzdrowić tę sytuację?

Nasz pomysł na dziś: wchodzimy na kolejny etap motywacji mieszkańców, by się identyfikowali z miastem i formalizowali swój pobyt w Ząbkach. To nie jest już tylko pozytywna zachęta jak darmowa komunikacja, zniżki na basen, squash, kręgielnię czy inne punkty usługowe, ale wchodzimy na kwestie parkingowe.

W sumie to nie jest nic nowego, bo zarówno Warszawa, jak i wiele innych miast, nawet mniejszych od Ząbek, posiadają wdrożone strefy płatnego parkowania. W większości mają one tylko jedno zadanie: uporządkowanie i regulacja najczęściej skromnego zasobu miejsc parkingowych w miejscach publicznych i przy okazji - dodatkowy dochód w postaci opłat za parkowanie. U nas - ma to być motywacją do tego, by wszyscy z miastem identyfikowali się jako mieszkańcy i tu się meldowali. Bo mieszkaniiec Ząbek będzie mógł otrzymać identyfikator za darmo lub po kosztach

druku, a pozostali będą musieli wносить stosowną opłatę.

Kiedy nowe regulacje wejdą w życie i czy dotyczą całego miasta?

Oczywiście, nie jesteśmy gotowi, by od 1 stycznia wdrożyć ten program. Będziemy to robić sukcesywnie. Ale najpierw wysłuchamy opinii radnych na ten temat. Są też pewne formalne kryteria i czynności, które wcześniej musimy wykonać. Na pewno całe miasto nie będzie tym programem objęte, np. niewielkie osiedla jednorodzinne, ale miejsca najbardziej popularne i zatłoczone, z małą ilością miejsc parkingowych.

Mamy nadzieję, że dzięki temu uporządkujemy przestrzeń publiczną. Bo przecież zdarza się i tak, że na parkingach w jednym miejscu stoją od miesięcy samochody porzucone.

A co z właścicielami firm zarejestrowanych w Ząbkach, którzy sami są zameldowani w innym miejscu? Przecież oni odprowadzają podatki.

Jak Pan zamierza rozwiązać tę kwestię?

Nie mamy jeszcze gotowych odpowiedzi na wszystkie pytania.

W pierwszej kolejności oczywiście chodzi nam o podatki. Ale zależy nam również na zameldowaniu w naszym mieście takich osób.

Należy pamiętać, że w statystykach ilość mieszkańców jest równie ważna: na jej podstawie ustala się ilość funkcjonariuszy w komendzie policji, ilość placówek Poczty Polskiej, wysokość części wyrównawczej subwencji ogólnej, subwencji oświatowej, wskaźnik G (przyp. red. wskaźnik procentowy podstawowego dochodu podatkowego gminy) i inne kwestie, które mogą w przyszłości przełożyć się na kwestie finansowe. Proszę sobie wyobrazić taką sytuację, że nagle wszyscy mieszkańcy będą żaden z tych nowych mieszkańców nie będzie zameldowany. Teoretycznie będziemy małym miastem, które będzie miało podatek od dwukrotnie

większej liczby mieszkańców. Czyli statystycznie będziemy uznani za bogate miasto i zaczniemy płacić *janosikowe*. Podaję tu tylko jeden z mechanizmów, który musimy mieć na uwadze. Zastanowimy się, będziemy rozmawiać z przedsiębiorcami, co zrobić z samochodami służbowymi. Zdajemy sobie sprawę, że wszystkich nie zadowolimy, ale właśnie przecież o to chodzi.

A co z parkingiem podziemnym w pasażu przy Orle?

Jest to temat aktualny. Prawdopodobnie jeszcze w grudniu podpiszemy umowę z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych na dofinansowanie przebudowy tego parkingu.

Dlaczego konieczna jest jego przebudowa?

Parking został pierwotnie wybudowany jako integralny element dwóch osiedli mieszkaniowych. Ten parking o pojemności 120 miejsc jest dostępny tylko w 1/3 od ul. Orlej. W pozostałej części są

wjazdy od osiedla. Rozumiem wspólnoty mieszkaniowe, które nie wyobrażają sobie, że obce osoby będą jeździły przez ich prywatne bramy i teren osiedla oraz część ich prywatnego garażu. Musi być zatem przebudowany, musi być też zmodernizowany, gdyż przez lata był sukcesywnie okradany: zniknęła infrastruktura ppoż, oświetlenia, elektryczna i in. Będzie przebudowana kanalizacja deszczowa, wykonane odwodnienie, które przy okazji posłuży do odwodnienia ul. Legionów.

Mówimy o parkingu podziemnym, ale w rzeczywistości część infrastruktury będzie wychodziła poza jego granice: przy okazji chcemy wykonać dodatkową infrastrukturę, która będzie służyła mieszkańcom sąsiednich ulic. Na opóźnienie przebudowy wpłynął również fakt, że skoro dostrzegliśmy szansę pozyskania środków unijnych, musieliśmy się do tego projektu przygotować. Myślę, że prace budowlane mogłyby się rozpocząć w II połowie przyszłego roku.

Urszula Szaliłow

REKLAMA

Będzie tunel

Budujemy tunel w Rembertowie. Porozumienie z PKP podpisane. Rada i Zarząd Dzielnicy informuje baner zawieszony nad wejściem do rembertowskiego ratusza.

Trzy bezkolizyjne przejazdy przez tory kolejowe powstaną w Rembertowie i Wesołej.

29 listopada br. Miasto Stołeczne Warszawa i PKP Polskie Linie Kolejowe SA podpisały umowę na budowę dwóch tuneli oraz wiaduktu na linii z Warszawy do Sulejówka.

W ramach wspólnej inwestycji wybudowane zostaną: wiadukt drogowy na ul.

Chełmżyńskiej na skrzyżowaniu linii kolejowej nr 2 z ulicą, tunel w ciągu ul. Marsa, drogi wojewódzkiej nr 637 i al. gen. A. Chruściela „Montera” oraz tunel w ciągu ul. 1 Praskiego Pułku w połączeniu z drogą wojewódzką nr 637 – ul. Okuniewską. Szacowany koszt całego przedsięwzięcia to ok. 115 mln zł, w tym roboty budowlane ok. 90 mln zł. Miasto i PKP PLK

S.A. pokryją je po połowie. W pierwszym etapie przedsięwzięcia, w latach 2017-2018, opracowana zostanie dokumentacja projektowa, pozyskane stosowne decyzje administracyjne i potrzebne grunty. Drugi etap to już budowa w terenie.

Inwestycje prowadzić będzie Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych.

red.





320
pln os.

2016
SYLWESTER

Royal Bal

Willa Zagórze

Zespół muzyczny SKANDAL | Królewski balet | „Atelier zdjęciowe”
Scenografia tematyczna | Pokaz pirotechniczny | Noworoczny Tort
Open Bar (wino, wódka, piwo, wybór wybranych drinków)
Stacja „Live cooking” | Wykwintne menu | Konkursy z nagrodami

Dzień	Miesiąc	Rok
SB	31	12
		16

Informacje oraz rezerwacje pod numerem:
22 783 71 10 lub 600 804 404
kontakt@willazagorze.pl, www.willazagorze.pl

Największa inwestycja mieszkaniowa w Markach

Na terenie Marek powstaje największe osiedle mieszkaniowe dla młodych rodzin. Inwestycja podzielona jest na cztery etapy, nawiązujące akcentami estetycznymi do światowych metropolii. To właśnie Paryż, Londyn, Rzym oraz Nowy Jork tworzą wyjątkowy klimat Metropolitan Park Warszawa Marki.

Inwestycja składa się z 218 mieszkań, które realizowane są etapami. Zakończenie pierwszego z nich planowane jest na początku 2018 roku. Mieszkańcy nowoczesnego osiedla będą mieli do swojej dyspozycji

spokojnej okolicy, blisko przyrody. Lokalizacja jest wygodna także dla osób, które dojeżdżają do centrum Warszawy. Przejazd z Metropolitan Park do śródmieścia stolicy zajmuje jedynie kwadrans. Dzięki budo-

Michał Susek, członek Zarządu Park Point.

Komfort i wysoki standard

Metropolitan Park to nowoczesne miejsce o zabudowie



przedszkole, place zabaw oraz sklep spożywczy. Fani aktywnego spędzania czasu w niedalekiej odległości znajdą kompleks boisk sportowych, basen i sezonowe lodowisko. Na większe zakupy można się wybrać do pobliskiego Centrum Handlowego M1.

Blisko natury

Mieszkańcy Metropolitan Park odczuwają w codziennym funkcjonowaniu doskonałą lokalizację inwestycji. Osiedle znajduje się obok rezerwatu przyrody Horowe Bagno, a kilkaset metrów od apartamentów znajduje się Jezioro Czarne, o powierzchni blisko 3 ha. Pozwoli to na spędzanie czasu w

wie obwodnicy Marek na przejazd poświęcimy mniej czasu, a podróż drogą ekspresową S8 stanie się szybka i wygodna.

- W końcu powstaje osiedle, na które stać przeciętną polską rodzinę. Nasza inwestycja w Markach jest odpowiedzią na potrzeby mieszkaniowe młodych rodzin, dla których priorytetem jest komfortowa przestrzeń i lokalizacja, ale nie stać ich na wygórowane ceny. Oferujemy lokale przy ul. Wilczej 26, które są wykonane zgodnie z najnowszymi trendami i utrzymują wysokie standardy. Lokalizacja osiedla między centrum Warszawy a rezerwatem przyrody to wymarzone miejsce, które gwarantuje ciszę i spokój - mówi

charakterystycznej dla osiedli segmentowych. Deweloper oferuje mieszkania z garażami, ogrodami oraz komórkami lokatorskimi w cenach, które pozwalają młodym ludziom na zakup swojej niezależności i wytyczenie własnej ścieżki w życiu. Osoby zainteresowane zakupem własnego M mogą zdecydować się na wybór gotowych projektów wykończenia wnętrz, w jednym z trzech stylów. Dzięki temu pomijają etap remontu, a w zamian otrzymują mieszkanie wykończone z największą dbałością o szczegóły, funkcjonalność oraz wygodę.

Szczegóły inwestycji znajdują się na stronie www.kupswoje.pl

To budżet ambitny, ale realny

Z przyszłorocznego projektu budżetu wynika, że co czwarta złotówka z miejskiej kasy trafi na inwestycje, przede wszystkim drogowe. 15 listopada do biura Rady Miasta trafił projekt budżetu Marek na 2017 r. Dochody miasta mają wynieść 133,94 mln zł, wydatki bieżące sięgną niemal 120,47 mln zł, a wydatki majątkowe 37,3 mln zł. I ta ostatnia pozycja szczególnie cieszy Jacka Orycha, burmistrza Marek.



Jacek Orych burmistrz Marek

- Na inwestycje proponujemy przeznaczyć co czwartą złotówkę. Co ważne, zrobimy to bez podwyższania miejskich podatków - mówi Jacek Orych. Podkreśla, że wielu mieszkańców oczekuje przede wszystkim inwestycji drogowych. Na ten cel trafią ponad 23 mln zł.

Jednym ze sztandarowych projektów będzie budowa pierwszej schetynówki w Mar-

kach. Metamorfozę przejdą ul. Zagłoby i Zygmuntońska, które połączą drogę powiatową (Kościszki) z Aleją Piłsudskiego, czyli centralną ulicą Marek.

- Znakomicie ułatwi realizację tej inwestycji porozumienie z Powiatem, który dołoży nam 2 mln zł do realizacji tego zadania, a my zrewanżujemy się podobną kwotą na budowę kanalizacji deszczowej w ul. Kościszki i Sosnowej - podkreśla Jacek Orych.

Oprócz dróg powstaną w przyszłym roku również ścieżki rowerowe oraz dwa parkingi „Parkuj i Jedź”. Jeśli chodzi o inwestycje oświatowe, w 2017 r. zostanie zakończona rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 przy Okólnej. Dzięki tej inwestycji szkoła będzie mogła przyjąć dodatkowo 500 dzieci, powstanie też hala sportowa z prawdziwego zdarzenia. Ponadto na inwestycje w pozostałych

placówkach edukacyjnych trafi okrągły milion złotych.

W projekcie budżetu Marek zwracają uwagę projekty o charakterze społecznym. Plac zabaw przy Sportowej zostanie rozbudowany o zespół wodnych atrakcji dla dzieci, siłownię plenerową i park linowy. Przy Fabrycznej 3 powstanie międzypokoleniowe miejsce spotkań z salą kinową. Nowy blask zostanie nadany Skwerowi Pamięci Narodowej, który znajduje się przy miejskim targowisku. - To budżet ambitny, ale realny - podkreśla Jacek Orych.

W grudniu projektem budżetu zajmą się radni. - Ich pozytywna decyzja będzie oznaczać, że część przetargów ogłosimy od razu na początku roku - tak, by wejść na wiosnę z „szerokim frontem robót” - podkreśla burmistrz.

EW

Pustelnicka czasowo zamknięta

Na stronach urzędu miasta Zielonka pojawiła się informacja o zamknięciu fragmentu ulicy Pustelnickiej. Sytuacja taka potrwa do 18 grudnia.

Wykonawca budowy Trasy S8, informuje że w związku z pracami przy budowie wiaduktu drogowego nad ul. Pustelnicką w Zielonce, zostanie zamknięty fragment ul. Pustelnickiej i Mazurskiej i wprowadzony objazd ulicą Ceglana. Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Budowlanych Export-Pribex Sp. z o.o. wykonujący roboty przystępuje

do wykonania ustroju nośnego na obiekcie drogowym - wiadukcie nad ul. Pustelnicką. Celem zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego w ul. Pustelnickiej konieczne było wyłączenie z ruchu samochodów i ruchu pieszego odcinka od ul. Ceglanej (nowy łącznik) do ul. Mazurskiej.

W czasie wyłączenia będą wykonane następujące prace:

montaż prefabrykowanych belek ustroju nośnego, budowa kanalizacji deszczowej pod obiektem wraz z wpustami, budowa przepustów, budowa zasilania oświetlenia, budowa nowej konstrukcji nawierzchni jezdni i zatoki autobusowej wraz z chodnikami.

Organizacja ruchu dopuszcza dojazd mieszkańców ulicy Pustelnickiej do swoich posesji.

REKLAMA

Jak miecz Damoklesa

Co powiedzielibyście Państwo, gdyby nad Waszymi głowami tygodniami wisiał żuraw obciążony wielkimi betonowymi blokami? Czy moglibyście normalnie funkcjonować, nie zastanawiając się, czy przypadkiem ładunek nie spadnie Wam na głowę? Czy pozwolilibyście swoim dzieciom bawić się bez troski przed domem, pewni, że nic złego nie ma prawa z tego powodu się wydarzyć?

W Ząbkach na małej działce przy ul. Targowej trwa budowa budynku wielorodzinnego z garażem podziemnym. I nie byłoby w tym nic szczególnego, gdyby nie fakt, że znajdujący się na terenie budowy żuraw swoim ramieniem zajmuje przestrzeń powietrzną znajdującej się obok działki mieszkalnej. Pewnie to też nie budziłoby

W dodatku, jak twierdzą, budowa powoduje ogromne drgania, przekraczając dopuszczalne decybele dla użytych urządzeń podczas procesu budowy, które wpływają negatywnie na znajdujące się na ich działce obiekty budowlane - zarówno dom, jak i garaż. Powołując się na obowiązujący stan prawny, skierowali do Starosty Wołomińskiego

Budowlanego i do chwili kontroli na terenie budowy wszelkie prace budowlane związane z budową na działkach ew. nr 15 i 16 przy ul. Targowej i Poniatowskiego mają być przerwane.

Jak informują państwo S., mimo zakazu prace na budowie trwają nadal.

- *Córka kilka miesięcy temu urodziła i boi się wyjść z dzieckiem na podwórkę. Sami też zastanawiamy się ciągle, czy coś nam na dom za chwilę nie spadnie. Jak można było dopuścić do takiej sytuacji, by bez naszej zgody zająć naszą przestrzeń powietrzną. Nie histeryzujemy. Już kilka dni temu maszyny zaczęły o linię wysokiego napięcia. A gdyby je zerwały? Kto zrekomensowałby nam poniesione straty? Jak w państwie prawa można było dopuścić do takiej sytuacji, byśmy byli więźniami na własnej działce - zastanawia się pan Zbigniew.*

Sytuacja nie wydaje się przyjemna i trudno się dziwić nerwowym reakcjom państwa S. Pozostaje mieć nadzieję, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego szybko zajmie się tą sprawą, a o podjętych rozstrzygnięciach niezwłocznie czytelników poinformujemy.

US



niczych protestów, gdyby to ramię nie było obciążone kilkusetkilogramowymi blokami, które najczęściej zwisają dokładnie nad domem lub podwórkiem sąsiada. Zdarza się też, że ramię z obciążeniem wisi akurat nad często uczęszczaną ulicą Targową.

Trudno się dziwić właścicielom posesji, że przeraża ich widok wiszących nad ich głowami betonowych bloków.

go pismo, w którym podkreślili w szczególności to, że usytuowanie żurawia na terenie owej budowy nie jest zgodne z przepisami prawa budowlanego.

Dość szybko, bo niecały tydzień później, przyszła odpowiedź ze Starostwa, podpisana przez Naczelnika Wydziału Budownictwa, w której poinformowano, że sprawa została przekazana Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru

Mikołaj spełnia marzenia

(dokończenie ze str. 1)

Zaczęło się od tego, że dzieci napisały listy do Św. Mikołaja, w których wymieniły swoje marzenia. „Fundacja z sercem” spełniła te marzenia, które były możliwe do realizacji. Prezenty zostały wręczone podczas spotkania 6 grudnia, a życzenia świąteczne składali dzieciom m.in.: Izabela Trojanowska, Danuta Stankiewicz, Stan Borys, Angelika Piechowiak, Monika Mrozowska. Obowiązki gospodyni pełniła burmistrz Elżbieta Radwan, w spotkaniu uczestniczyły także dyr. Danuta Graszka i Grażyna Dylewska z Ośrodka



Foto: A.Bochenek

Pomocy Społecznej. Nie potrzeba wielu słów, by opisać to co działo się w urzędzie w mikołajki - to była fantastyczna

zabawa, podczas której dorośli - sami świetnie się bawili - sprawili dzieciom ogromną radość. A.B.



Foto: A.Bochenek

REKLAMA

Przebudowa w toku

Trwa przebudowa ciągu ulic Marsa i Żołnierskiej. W związku z wykreśleniem przez Ministerstwo Kultury z rejestru zabytków części działki należącej do Instytutu Prymasowskiego, na początku listopada Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych wystąpił do Wojewody Mazowieckiego o pozwolenie na budowę drugiej estakady.

Inwestycja obejmuje aktualnie odcinek o długości 4,8 km, od ul. Naddnieprzańskiej do granicy miasta. W zakres zadania wchodzi poszerzenie istniejących jezdni, rozbiórka starych i budowa nowych wiaduktów drogowych, budowa ekranów akustycznych oraz zagospodarowanie zielenią pasa drogowego.

Realizacja inwestycji została podzielona na dwa etapy. Pierwszy zrealizowany już etap, obejmował budowę ul. Marsa od ul. Naddnieprzańskiej do ul. Żołnierskiej. W ramach II etapu, zgodnie z aktualnym ZRID-em, powstaną dwa wiadukty w ciągu jezdni głównych ul. Marsa nad torami linii kolejowej

Warszawa - Dorohusk, prawie 600-metrowa estakada prowadząca ruch w stronę granicy miasta nad skrzyżowaniami ul. Marsa z ulicami Chełmżyńską i Okularową oraz Żołnierską i Rekrucką, kładka dla pieszych i rowerzystów (z dwiema pochylkami) nad ul. Żołnierską, łącząca tereny leśne z osiedlem Wygoda, dwa wiadukty w ciągu jezdni głównych ul. Żołnierskiej nad torami linii kolejowej nr 2 Warszawa - Terespol, dwa wiadukty w ciągu ul. Żołnierskiej na węźle z ul. Strażacką, druga jezdni ul. Żołnierskiej od ul. Strażackiej do granicy miasta, dwa wiadukty nad skrzyżowaniem z ul. Czwartaków w ciągu ul. Żołnierskiej, chodnik i droga

rowerowa wzdłuż wschodniej jezdni ul. Żołnierskiej.

Wykonawcą inwestycji jest Metrostav S.A. Termin realizacji określa się na I połowę 2018 r. Wartość prac budowlanych - 155 mln zł. Planowany całkowity koszt realizacji projektu: 216 962 603,44 PLN. Maksymalna kwota wydatków kwalifikowalnych: 196 624 892,96 PLN. Dofinansowanie (85% maksymalnej kwoty wydatków kwalifikowalnych) nie większe niż: 167 131 159,01 PLN. Projekt jest współfinansowany z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020.

red.

KOMUNIA 2017 W WILLI ZAGÓRZE

NASZA PROPOZYCJA ZAWIERA WYKWINTNE MENU - KOMPOZYCJĘ CIEPŁYCH DAŃ SERWOWANYCH, PRZEKĄSEK ZIMNYCH, NAPIÓW (KAWY, HERBATY, SOKÓW, NAPIÓW GAZOWANYCH), CIAST Z NASZEJ CUKIERNI, ZASTAWY STOŁOWEJ, DEKORACJI KWIATOWYCH, STOŁÓW I KRZESEŁ, AŻ PO KOMPLEKSOWĄ ORGANIZACJĘ PRZYJĘCIA Z OBSŁUGĄ KUCHARSKĄ I KELNERSKĄ.

JEŚLI MARZĄ PAŃSTWO O PIĘKNYM PRZYJĘCIU KOMUNIJNYM W GRONIE SWOJEJ RODZINY OFERUJEMY NASZĄ KOMPLEKSOWĄ POMOC W JEGO ORGANIZACJI.

NA PRZYJĘCIU KOMUNIJNYM POZA STANDARDOWĄ JEGO ORGANIZACJĄ ZAPEWNIAMY:

- ❖ BUFETY DESEROWE Z FONTANNAMI CZOKŁADOWYMI, SŁODYCZAMI I WATĄ CUKROWĄ, POPCORNEM W CENIE PRZYJĘCIA,
- ❖ ANIMATORÓW DO ZABAW Z DZIEĆMI,
- ❖ PLAC ZABAW,
- ❖ DMUCHANE ZAMKI DO SKAKANIA, TRAMPOLIN,
- ❖ PROWADZENIE CAŁEJ IMPREZY, GIER I ZABAW




Willa Zagórze
HOTEL • RESTAURACJA • GASTRONOMIA

INFORMACJE ORAZ REZERWACJE POD NUMEREM
TEL. 022 783 71 30 LUB 600-804-404
E-MAIL: kontakt@willazagorze.pl

HOTEL WILLA ZAGÓRZE
ZAGÓRZE 3,
05-079 OKUNIEW

I po muzeum

Ta wiadomość niewątpliwie zszokowała wszystkich zwolenników budowy muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie. Bo muzeum owszem, budowane będzie, ale w... Radzyminie.

W związku z tą elektryzującą informacją na ostatniej sesji wołomińskiej rady wywiązała się dyskusja, zaczęta słowami jednego z radnych, że my, czyli Wołomin jesteście bardziej zaangażowani, a Radzymin dostał dofinansowanie na utworzenie Mauzoleum Bitwy Warszawskiej. Radni chcieli wiedzieć, czy rządowe wsparcie dla muzeum w Radzyminie zamyka drogę na dofinansowanie projektu w Ossowie?

Burmistrz Elżbieta Radwan przypomniała, jak ważna jest

idea budowy muzeum. - Do tego celu w poprzedniej kadencji powołana została samorządowa instytucja kultury w Ossowie, która ma na celu powołanie muzeum, przygotowany został projekt, uzyskano pozwolenie na budowę. W poprzedniej kadencji zrobiono dużo dobrego dla muzeum, ukłon dla poprzedników, że tak dużo zrobili a my podjęliśmy to wyzwanie i kontynuowaliśmy prace.

Burmistrz Radwan mówiła, że wszyscy parlamentarzyści i znaczące w kraju osoby zostały

poinformowane o idei budowy muzeum w Ossowie i o poczynionych przez gminę przygotowaniach. - Brakuje tylko zewnętrznego dofinansowania. Ossów nie jest sprawą Wołomina, tylko jest dobrem narodowym, a powiedziałabym, że i europejskim. Mamy szereg pism, mogę pokazać, promowaliśmy tę ideę, przed konstrukcją budżetu państwa na 2017 rok wystąpiliśmy do parlamentarzystów i ministrów o uwzględnienie budowy muzeum.

Ponieważ budowa muzeum w Ossowie nie została uwzględniona w budżecie, z Wołomina zostały wysłane pisma. Tym razem o zgłoszenie poprawki do budżetu. Adresatami tej próby byli wszyscy posłowie z terenu powiatu wołomińskiego, a poprawkę do budżetu zgłosili jedynie posłowie PO i Nowoczesnej.

Ponieważ sesja wołomińskiej rady była jeszcze przed posiedzeniem sejmowej komisji finansów publicznych, na której miała zapasć ostateczna decyzja w sprawie muzeum w Ossowie, burmistrz Radwan oświadczyła, że wybiera się do sejmu i zaprosiła radnych, by wraz z nią uczestniczyli w posiedzeniu wspomnianej ko-

misji. Burmistrz zwróciła się również do przewodniczącego Klubu Radnych PiS o zaangażowanie w tę sprawę i przygotowanie jednoznacznego stanowiska, czy klub popiera budowę muzeum w Ossowie.

Tutaj zareagował przewodniczący rady Leszek Czarzasty, zarzucając, że burmistrz przerzuca odpowiedzialność na radnych. - My jesteśmy za muzeum, pani burmistrz, ja bym bardzo prosił, żeby pani nie uderzała w takie tony, bo to nie prowadzi do niczego. Burmistrz Wołomina odpowiada za pewne rzeczy, proszę tutaj nie przerzucać odpowiedzialności na radnych, bo to pani zarządza miastem.

Elżbieta Radwan odpowiadała, że chce znać stanowisko radnych PiS w sprawie muzeum w Ossowie. - Mamy wspólny cel, ponad podziałami politycznymi, ale ja nie mam wpływu na budżet państwa.

- My też nie mamy wpływu na budżet państwa, mamy wpływ na budżet gminy - ripostował przewodniczący rady.

Głos zabrał także przewodniczący Klubu Radnych PiS Adam Bereda: - Nasze stanowisko jest znane, ponieważ jeszcze w poprzedniej kadencji podejmowaliśmy działania, żeby to muzeum powstało, był wykonany projekt, jest pozwolenie na budowę i nasz klub zawsze orędownik za tym muzeum i nigdy nie był przeciw. Jesteśmy za i to chyba jest jasne.



Burmistrz Elżbieta Radwan:

W miniony poniedziałek wyśtosowałam list do przewodniczących klubów parlamentarnych i kół poselskich, apelując o

poparcie poprawek do budżetu państwa, zgłoszonych przez parlamentarzystów z naszego okręgu - Jana Grabca i Kamile Gasiuk-Pihowicz. Głosowanie poprawek plenarnych odbędzie się podczas kolejnego posiedzenia Sejmu, podczas II czytania projektu ustawy budżetowej na rok 2017.

1 grudnia poprawki opiniowała sejmowa Komisja Finansów Publicznych, której przewodniczącym jest poseł Jacek Sasin. Głosami posłów PiS odrzucono zarówno propozycję PO, jak i Nowoczesnej, aby na

budowę Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie zabezpieczyć odpowiednio 5 i 25 milionów złotych. Za cień szansy zmiany stanowiska można wziąć deklarację jednego z posłów PiS, Stefana Strzałkowskiego, który powiedział, że „łamię się w tej sprawie” wobec dyscypliny partyjnej.

Być może to naiwność, ale nadal wierzę, że za Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie mogą zagłosować wszystkie kluby i koła parlamentarne, wszyscy posłowie, a ta sprawa połączy nas wszystkich.



Ryszard Madziar:

Niedopilnowanie przez obecne władze Wołomina sprawy Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku, aby mogło powstać wła-

nie w Ossowie na terenie Gminy Wołomin, pociągnie za sobą negatywne konsekwencje na wiele lat. Muzeum byłoby mocnym impulsem rozwoju, jak również dawało możliwość budowania nowej marki dla Wołomina.

Idea Muzeum przyświecała od lat 90-tych wszystkim kolejnym władzom samorządowym Wołomina. Kolejni burmistrzowie, radni robili wszystko, aby Ossów był jednym z głównych miejsc obchodów uroczystości Bitwy Warszawskiej. Kamieniem milowym na tej drodze miało być muzeum, które, li-

czyliśmy, że zostanie otwarte w Ossowie w przededniu 100. rocznicy bitwy.

Pełniąc funkcję Burmistrza Wołomina w latach 2010 - 2014 jednym z moich priorytetów było, aby ranga ossowskich uroczystości była jak najwyższa. Dlatego też podjąłem decyzję o powołaniu Instytucji Kultury „Ossów Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku”. W ramach działalności Instytucji została przygotowana działka budowlana, która znajduje się bezpośrednio obok terenu działań wojennych 1920 roku. Przedstawiłem projekt muzeum, jak również uzyskałem pozwolenie na budowę.

Niestety, tych wszystkich atutów, które przygotowałem, burmistrz Elżbieta Radwan nie potrafiła wykorzystać, aby doprowadzić do pozytywnej decyzji w sprawie dofinansowania budowy muzeum w Ossowie

Obawiam się tylko jednego, że obecne władze Wołomina będą chciały zrzucić odpowiedzialność za to niepowodzenie, jak zwykle, na innych. Nie starając się wyciągnąć z tej porażki wniosków na przyszłość.

A.B.

REKLAMA

Burmistrz Miasta Marki Jacek Orych zaprasza na

Marecki Jarmark Świąteczny

10-11 grudnia, skwer przy urzędzie miasta

10 grudnia (sobota) - godz. 15.00-19.00

Strojenie drzewka bożonarodzeniowego ze Świętym Mikołajem
Występy dzieci z mareckich szkół i przedszkoli
Warsztaty zdobienia bombek dla starszych i młodszych
Harce z Mikołajem - konkursy, zabawy, animacje
Koncert kolęd w wykonaniu Beaty Kurdy

11 grudnia (niedziela) - godz. 14.00-18.00

Zabawy i tańce z Mikołajem
Występ chóru ze Szkoły Podstawowej nr 4
Rozstrzygnięcie konkursu na „EKOozdobę Choinkową”
Warsztaty robienia kartek świątecznych
Kolędy, zwyczajowe przyśpiewki świąteczne, pastorałki i piosenki
z Zespołem Tańca Ludowego GAIK
Śnieżynkowe Disco
17.00 - GWIAZDA WIECZORU
chór gospel „Soul Connection Gospel Group”

Stoiska z rękodziełem, tradycyjna kuchnia polska, gorące kakao i słodycze od Mikołaja!

Podczas jarmarku bezpłatna kolejka Świętego Mikołaja dla najmłodszych i trochę starszych.

marki włącz się

Cukiernia Banasiak

zaprasza do zakupu ciast domowych

sklepy hurtowniowe, restauracje, kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

PIEKARNIA "ŻYTNA"

Wyrób i sprzedaż pieczywa, wyrobów cukierniczych i tortów na każdą okazję oraz szeroki asortyment domowych wyrobów garmazeryjnych bez konserwantów

KUPIŃSK U NAS POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA

05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24
tel./fax (29) 75 78 009

Rok Wołomińskich Seniorów

Rok 2016 śmiało można nazwać Rokiem Wołomińskich Seniorów. Wiele projektów, mających na celu wprowadzenie udogodnień dla osób w podeszłym wieku, powstało właśnie w tym roku. Są to m.in. „Koperta życia” – system informowania służb ratowniczych o stanie zdrowia osoby starszej, która uległa wypadkowi, Wołomińska Karta Seniora, która zapewnia zniżki w wybranych sklepach i punktach usługowych na terenie Wołomina, a także Dom Opieki Diennej Senior-WIGOR przy ul. Legionów 31A, który zostanie otwarty 22 grudnia.



Na uruchomienie Domu Opieki Senior-WIGOR pozyskano dofinansowanie w wysokości 250 tys. zł. Będzie on przeznaczony dla osób powyżej 60. roku życia, nieaktywnych zawodowo, samotnych lub samotnie przebywających w ciągu dnia oraz tych, którym stan zdrowia nie pozwala na aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Dzienny Dom Opieki pozwoli 15 seniorów na spędzanie w placówce 9 godzin dziennie. Zostanie im zapewniona podstawowa opieka (m.in. wyżywienie oraz pomoc w codziennych czynnościach), ponadto będą mogli skorzystać z usług fizjoterapeuty oraz zajęć rozwijających pamięć, koncentrację i umiejętności społeczne. Ponadto w ramach działania placówki zakłada się czynną współpracę z organizacjami pozarządowymi, w tym senioralnymi, dzięki czemu będzie można organizować wspólne dyskusje oraz podejmować różne inicjatywy umożliwiające seniorom otwarcie na świat oraz zaangażowanie się w życie społeczności.

Dom Opieki Senior-WIGOR działa w strukturach

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie, koordynatorem z ramienia OPS została powołana Grażyna Dylewska. Poza atrakcyjnym programem działania dom ma również doskonałe warunki lokalowe. Siedziba ma 140 m kw. powierzchni,



a obok znajduje się 240 m kw. ogrodu.

O podsumowanie działań na rzecz seniorów poprosiliśmy burmistrz Elżbietę Radwan.

- Każda grupa wiekowa zasługuje na uwagę i stanowi dla nas źródło inspiracji do działania, ale w tym momencie chcemy wypracować systemowe rozwiązania dla osób starszych. Zmiany demograficzne powodują wyzwania dla naszej społeczności. Musimy dążyć do

aktywizacji seniorów, zapewnić im możliwość godnego życia oraz inicjować działania międzypokoleniowe - powiedziała burmistrz Wołomina.

W listopadzie burmistrz wysłała list do wszystkich seniorów mieszkających na terenie gminy z zaproszeniem do uczestnictwa w programie Wołomińska Karta Seniora. Na spotkaniu inauguracyjnym programu sala Miejskiego Domu Kultury dosłownie pękała w szwach. Seniorzy to prawie 20 proc. populacji gminy, a pomysły skierowane do nich cieszą się dużą popularnością. Inicjatywy takie jak Karta Seniora czy powołanie Domu Opieki są

potrzebne i atrakcyjne dla osób starszych. A to tylko niektóre projekty. W Urzędzie Miejskim w Wołominie trwają dalsze prace na rzecz tej grupy społecznej. Warto wspomnieć, że 24 listopada gmina Wołomin podpisała deklarację uczestnictwa w Porozumieniu Samorządów i Organizacji Przyjanych Starzeniu „Mazowsze 60+”, w skrócie nazywanym Porozumieniem „Mazowsze 60+”. A.B.

Wołomin. Jubileusz w Szkole Podstawowej nr 2.

20 lat z Ignacym Łukasiewiczem

„Z okazji 20. rocznicy nadania imienia Ignacego Łukasiewicza Szkole Podstawowej nr 2 w Wołominie, całej Szkolnej Społeczności składam wyrazy uznania za kultywowanie pamięci o swoim Patronie – Ignacym Łukasiewiczu. Ten niezwykle człowiek potrafił działać odkrywco i niestandardowo, dzięki czemu Polska pod koniec XIX wieku była przez pewien czas, po Stanach Zjednoczonych i Rosji, trzecią potęgą naftową na świecie. Najbardziej znamy go jako konstruktora lampy naftowej. Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu, Rodzicom i Uczniom dziękuję za dotychczasową wspólną pracę w zdobywaniu i przekazywaniu umiejętności i wiedzy oraz życzę dalszych radości i sukcesów”. Te słowa burmistrz Elżbiety Radwan w pełni oddają rangę uroczystości. 21 listopada 2016 r. wołomińska „dwójka” obchodziła 20. rocznicę nadania imienia Ignacego Łukasiewicza. Podczas obchodów, które zgromadziły wielu gości, dyrektor szkoły Jolanta Gągała powiedziała: - Każda rocznica skłania do refleksji. Nam również nasuwają się pytania: czy pozostaliśmy wierni ideałom, co osiągnęliśmy?



Trudno oceniać nam własne dokonania. Jednak pracowaliśmy uczciwie i rzetelnie.

Co do tego nie ma najmniejszych wątpliwości. Wołomińska „dwójka” to szkoła z marką, która zapracowała na doskonałą opinię. I to nie tylko wysokim poziomem nauczania, ale również udziałem w wielu akcjach społecznych, w imprezach sportowych, konkursach. Uczniowie tej szkoły są zawsze pierwsi, gdy trzeba komuś pomóc, czy wesprzeć. Ale czy mogą być inni, mając za patrona Ignacego Łukasiewicza? Wybitnego naukowca, szczerego patriotę, a przy tym człowieka niezwykle skromnego i serdecznego. Zdaniem dyr. Jolanty Gągały wartości, które cechowały patrona szkoły, są bliskie także uczniom. - I to są właśnie

wartości, które były i są celem naszej wspólnej, szkolnej działalności: patriotyzm, dobrze pojęte ambicje, skromność, dostrzeganie potrzeb innych ludzi, zdobywanie wiedzy, systematyczna praca, konsekwencja w dążeniu do celu. Myślę, że wiele z nich pomogło naszym wychowankom w kształtowaniu osobowości.

Tak, wiele wskazuje na to, że wielki patron dba o swoich podopiecznych. Aurelia Michałowska – Mazowiecki Kurator Oświaty w liście gratulacyjnym do dyrekcji, rady pedagogicznej i uczniów szkoły życzyła: Niech światło niesione przez waszego patrona rozświetla każdemu z was drogę do jasnej, szczęśliwej przyszłości.

Agata Bochenek



REKLAMA

**PROFESJONALNA
OPRAWA
OBRAZÓW**

RAMY LUSTRA OBRAZY

RAMZET

05-200 Wołomin - Duczki
ul. Przytorowa 70A
tel./fax +48 22 787 82 75
www.ramzet.pl

ZAKŁAD OPTYCZNY
Anna i Paweł Bieleccy

wykonanie okularów
korekcyjnych
(również realizacja recept)

okulary przeciwsłoneczne

soczewki kontaktowe
i płyny do ich pielęgnacji

ekspresowa naprawa opraw metalowych

Ząbki, ul. Sikorskiego 33A lok. 40
tel. (22) 675 19 54

Czynne: pon. - pt. 11.00 - 19.00, sob. 10.00 - 13.00
www.optyzabki.pl

**PRACOWNIA
ZŁOTNICZA**

Zbigniew Sapuła - Dypl. Mistrz Złotnictwa

wyrób i naprawa
złotej i srebrnej biżuterii

skup złota i srebra

skup złotych monet i sztabek

naprawa biżuterii antycznej

fachowe porady dyplomowanego
mistrza złotnictwa

Ząbki, ul. Targowa 11 (zakład mieści się przy miejskim targu)
tel. 22 781 45 55
Zapraszamy: pon. - pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-13.00

Zabytkowe nagrobki na cmentarzu parafialnym w Postoliskach wymagają natychmiastowych prac konserwatorskich

One nie mogą już czekać

Radni z komisji Dziedzictwa Narodowego i Kultury Rady Powiatu Wołomińskiego podczas ostatniego wyjazdowego posiedzenia odwiedzili cmentarz parafialny w Postoliskach. Na tym cmentarzu jest kilka cennych pod względem historycznym i artystycznym nagrobków, w tym ostatnich właścicieli majątku Chrząśne. Niestety, są one w takim stanie, że wymagają natychmiastowych prac konserwatorskich.

Już kilka lat temu nagrobkami z Postolisk zainteresowała się Henryka Michalczeńska – główny specjalista z Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Wołominie. Było oczywiste, że skoro powiat stał się właścicielem pałacu w Chrząśnem, ma także moralny obowiązek zaopiekowania się grobami byłych właścicieli pałacu oraz ich krewnych. W 2009 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę umożliwiającą udzielenie dotacji do prac konserwatorskich przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków,



Podczas obrad komisji

rawskiego, właściciela Chrząśnego; nagrobek Koskowskich, właścicieli Mokrej Wsi, z unikatowym ceramicznym portretem. Zdaniem Henryki Michalczeńskiej, stan nagrobków jest krytyczny i wymaga natychmiastowej interwencji. One nie mogą już czekać.

Przewodniczący komisji Andrzej Zbyszyński zapowiada, że będzie kontynuował starania w sprawie renowacji nagrobków na cmentarzu w Postoliskach. – Nie wyobrażam sobie, żebyśmy mogli, jako powiat i jako radni, czekać, aż nagrobki popadną w całkowitą ruinę. Pałac w Chrząśnem jest naszym oczkiem w głowie,

dzięki działalności kulturalnej na najwyższym poziomie staje się marką Powiatu Wołomińskiego. Tym bardziej musimy zadbać o miejsca spoczynku właścicieli pałacu.

Konserwację zabytkowych nagrobków popiera także doradca Starosty ds. Dziedzictwa Narodowego i Kultury Józef Melak: – Przypomnę tutaj słowa Józefa Piłsudskiego, który powiedział: „Naród, który nie szanuje swojej przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości”. Te słowa z powodzeniem można odnieść do naszej małej ojczyzny – powiatu wołomińskiego. Musimy dbać o naszą historię, bo bez niej tracimy tożsamość. A historia to nie tylko pałac czy pomniki, ale także nagrobki tych, którzy przed laty żyli i pracowali na wołomińskiej ziemi. Właścicielom Chrząśnego należy się nasza pamięć, dlatego będę wspierał działania przy konserwacji ich nagrobków.

Agata Bochenek



Nagrobek Koskowskich

a nie stanowiących własności powiatu. Już wcześniej powiat zawarł stosowne porozumienie z proboszczem parafii w Postoliskach i zadeklarował wykonanie konserwacji nagrobków, pod warunkiem, że pozyska środki zewnętrzne na to zadanie. Jednak z powodu braku tytułu własności nie udało się pozyskać dotacji i wykonać wycenionej na 50 tys. zł konserwacji trzech nagrobków. Sprawa pomników powróciła na ostatniej Komisji Dziedzictwa Narodowego i Kultury. Jej przewodniczący Andrzej Zbyszyński zaproponował spotkanie z proboszczem parafii pw. Św. Stanisława Bp w Postoliskach ks. dr. Waldemarem Sierpińskim i wznowienie rozmów zmierzających do ratowania cennych nagrobków. Władze powiatu podtrzymują deklarację pomocy w wykonaniu prac konserwatorskich, o ile parafia wystąpi z wnioskiem o przyznanie dotacji na ten cel. Jak najszybciej konserwacji wymagają trzy nagrobki: rodziny Koskowskich, w tym Wincentyny Karskiej, ostatniej właścicielki majątku Chrząśne – nagrobek z figurą Chrystusa; pomnik Mateusza Mu-

Burmistrz Wołomina
Elżbieta Radwan

Dyrektor Ośrodka
Pomocy Społecznej
w Wołominie

Przewodnicząca Zespołu
Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie

ZAPRASZAJĄ

Na spotkanie MIKOŁAJKOWE 9 grudnia 2016 o godz. 15⁰⁰ w Miejskim Domu Kultury w Wołominie ul. Mariańska 7

W PROGRAMIE:

Spektakl
Teatru Kultureska
"ŚWIĄTECZNE
ŚLEDZTWO"

Spotkanie
Z MIKOŁAJEM

Wstęp
Wolny

Burmistrz Wołomina
Elżbieta Radwan

OPS
WOŁOMIN

STOP
PRZEMOCY
ZESPÓŁ INTERDISCYPLINARNY DS.
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

Zapraszamy na VII DARMOWY KURS SAMOOBRONY Kobiet w Żąbkach

**Jeśli jesteś zameldowana w Żąbkach
lub odprowadzasz podatki na rzecz Żąbek,
ten kurs jest właśnie dla Ciebie!**

Spotkanie informacyjne w filii
Sz. Podstawowej nr 3
na ul. Powstańców 60b w Żąbkach
14-12-2016r.
o godz. 19.00

JEŻELI ZDARZA CI SIĘ PÓŹNO WRACAĆ
DO DOMU I CZUJESZ SIĘ ZAGROŻONA
TO TEN KURS JEST SPECJALNIE
DLA CIEBIE!

ZAPISY NA STRONIE www.akademiafma.pl lub na e-mail: akademiafma@o2.pl
Kurs prowadzony jest w poniedziałki i środy od 19-21, pierwsze zajęcia odbędą się
9-01-2017r. i potrwać 3 miesiące a po ukończeniu uczestniczki otrzymują certyfikat.
Kurs przeznaczony jest dla mieszkanki, które do tej pory nie ukończyły takiego szkolenia!

Mieszkaniec gminy Poświętne stracił w pożarze dorobek całego życia.

Pomóż jeśli możesz

W połowie listopada doszło do tragedii w Czubałowiznie, doszczętnie spłonął dom Leona Palesy. W pożarze pan Leon – znany nie tylko w gminie Poświętne, ale w całym powiecie wołomińskim animator kultury, kolekcjoner zabytkowych przedmiotów, organizator warsztatów artystycznych, stracił dorobek całego życia. Spłonął drewniany dom wraz z niezbędnym do funkcjonowania wyposażeniem oraz siedziba stowa-

rzyszenia „Wiatraki kultury”. Pan Leon został na zimę bez dachu nad głową.

Potrzebna jest pomoc! Zarówno finansowa, jak i rzeczowa. Brakuje dosłownie wszystkiego, od podstawowych sprzętów domowych po piłę tarczową i wkrętkarkę. Pan Leon nie czeka z założonymi rękami na wsparcie, tylko sam zaczął przygotowywać nowe miejsce do zamieszkania. Na szczęście, nie brakuje dobrych ludzi, panu Leonowi pomaga-

ją sąsiedzi, przynoszą jedzenie, zadbali o ciepłą odzież. Poszkodowanego w pożarze wspierają też działacze społeczni z gminy, wrażliwi na ludzką krzywdę.

Ale tej pomocy potrzeba dużo więcej. Dlatego zwracamy się do ludzi dobrej woli i wielkiego serca – pomóżcie.

Ktokolwiek może pomóc panu Leonowi, proszony jest o kontakt pod numerem tel. 696 048 815.

A.B.

Listy do redakcji

Ulica Kadrowa - dlaczego nie powstała?

Chyba żadna z dotychczasowych inwestycji rembertowskich nie była tak wycieczkiwana, jak ta-remont ulicy Kadrowej 15-17-19.

Mieszkańcy ulicy Kadrowej 15-17-19 od lat toną w błocie i kurzu, albowiem jest ona nieutwardzona i nieoświetlona.

Światła nielicznych lamp, zamontowane przy posesjach nie rozświetlają ulicy, nawet podczas pełni księżyca. Jest niebezpiecznie nawet w ciągu dnia, bo jadące samochody nie przestrzegają przepisów ograniczenia prędkości.

Unoszący się wszędzie obecny kurz nie sprzyja zdrowiu mieszkańców, zwłaszcza małych dzieci, a na Kadrowej 15-17-19 mieszkają głównie młodzi ludzie z dziećmi.

Mieszkańcy wielokrotnie występowali do dzielnicy Rembertów o wykonanie remontu ulicy, odpowiedź była zawsze jednakowa: brak pieniędzy, ulica nie jest wpisana w plan inwestycyjny Rembertowa.

Po wielu latach starań mieszkańców i radnych dzielnicy, Rada Warszawy przyznała pieniądze na remont ulicy. Pieniądze dodatkowe, nieobciążające skąpego budżetu Rembertowa, z zastrzeżeniem, że w razie niewykorzystania, pieniądze, z trudem wywalczone, wracają z powrotem do budżetu Miasta Warszawy.

Ruszył proces przygotowania inwestycji, mieszkańcy byli na bieżąco informowani o postępie prac.

Wykonano projekt, uzyskano wszelkie zezwolenia i uzgodnienia, zezwolenie na budowę, przygotowano i przeprowadzono przetarg na wykonanie remontu, wyłoniono wykonawcę.

Prace miały się rozpocząć w początku września 2016, potrwąć miały około 6 tygodni.

Wskutek, ale nie z powodu odwołania grupy mieszkańców do Wojewody Mazowieckiego, cofnięto zezwolenie na budowę.

Sprawa odpowiedzialności za ten fakt, to temat osobny.

Przed nami kolejna ciężka zima, tym bardziej, że ulica, zwłaszcza przy wjeździe od ulicy Kadrowej Głównej, gdzie wjeżdża 90 % mieszkańców, jest praktycznie nieprzejezdna i nieprzejezdna z powodu gigantycznych dziur w nawierzchni. Stwarza zagrożenie bezpieczeństwa i życia.

W dniu 23 listopada 2016 na spotkaniu mieszkańców w urzędzie dzielnicy z panem burmistrzem Markiem Karpowiczem i radnymi z Komisji Infrastruktury uzyskaliśmy zapewnienie, że remont ulicy, po uprzednim uzgodnieniu z mieszkańcami zmian w projekcie, ruszy na początku roku 2017.

Trzymamy za słowo, i czekamy.

Jeśli ktoś się znowu nie odwoła...

**W imieniu mieszkańców
Elżbieta Jabłońska**

Porady Księgowo-Prawne



Czy wydatki na działania CSR mogą być kosztem uzyskania przychodu?

CSR (społeczna odpowiedzialność biznesu) jest definiowany jako uwzględnienie już na etapie strategii przedsiębiorstwa interesów grup społecznych, które w jakiś sposób są z przedsiębiorstwem związane. Może to oznaczać pracowników w sensie środowiska pracy, konsumentów w sensie na przykład zgodnego z etyką oferowania usług lub zapewnienia, żeby na etapie produkcji nie dochodziło do wykorzystania pracy dzieci, otoczenia firmy w sensie np. zaangażowania w ochronę środowiska lub rozwój lokalnej społeczności.

Działania takie nie są żadnym przejawem filantropii. Zmierzają wprost do poprawy wizerunku firmy, a co za tym idzie zwiększenia sprzedaży. W moim mniemaniu nie ma żadnej potrzeby osobnej regulacji takich zjawisk w jakiegokolwiek ustawie

podatkowej. Zgodnie z definicją ustawową kosztem uzyskania przychodu są wydatki, które pozostają w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą i które zostały poniesione w celu uzyskania, zachowania lub zabezpieczenia źródła przychodów.

Nie mam żadnych wątpliwości, że działania takie służą wzrostowi przychodu lub w najgorszym wypadku do utrzymania stałego udziału w rynku. Po prostu przedsiębiorstwo wygląda lepiej na tle swojej bezpośredniej konkurencji. Jak zatem widać nie ma konieczności ustalania osobnych regulacji, ponieważ wprost z definicji ustawowej można wywieść ich zasadność. Takie samo stanowisko prezentowane jest w całkiem licznych interpretacjach Ministerstwa Finansów. Jedną z najnowszych jest wykładnia z dnia 4 kwietnia 2016 r. (IBPB-1-3/4510-259/16/TS).

Nie ma również wątpliwości, że biorąc pod uwagę katalog zakazów ustawowych przedsiębiorstwo nie będzie mogło zaliczyć do kosztów np. wydatków na darowizny na określone cele. Często jednak będzie je można odliczyć od dochodu na podstawie innego przepisu. Wydatki związane z CSR będą miały charakter kosztów pośrednich, a więc będą mogły być odliczone co do zasady w dacie ich poniesienia.

**Doradca Podatkowy
w Kancelarii Podatkowej
Skłodowscy
Piotr Kościńczuk**

03.11.2016 Marki

<http://www.skłodowscy.pl/aktualnosci/warto-wiedziec/czy-wydatki-na-dzialania-csr-moga-byc-kosztem-uzyskania-przychodu>

REKLAMA

KANCELARIA PODATKOWA
Skłodowscy

tel. 22 242 60 00
e-mail biuro@sklodowscy.pl

Doradztwo podatkowe i prawne

Outsourcing księgowości

Outsourcing kadr i płac

Doradztwo finansowe i pozyskiwanie środków

Marki
ul. Kościuszki 43, 05-270 Marki

Nasze oddziały:

Warszawa
ul. Poznańska 16/4

Wołomin
ul. Przejazd 3/5

Białystok
ul. Branickiego 17A

STS Kapitan Bortcharoff

www.skłodowscy.pl
www.wiedzaifinanse.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z PŁYWALNI

Pływalnia OSiR Wołomin, ul. Korsaka 4
wjazd od ul. Rejtana

Godziny otwarcia obowiązuje od 1 września 2015:

poniedziałek - piątek
6.00 - 23.00

sobota
7.00 - 23.00

niedziele i święta
8.00 - 22.00

SAUNY

pon. - pt. od 16.00 do 22.45
sobota od 10.00 do 22.45
niedziela od 10.00 do 21.45

* nauka i doskonalenie pływania
* aqua-aerobik
* nauka pływania dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych

Zapisy na zajęcia zorganizowane oraz rezerwacje terminów dla grup szkolnych pod numerem tel. 22 760 39 20 w. 20 e-mail: sekretariat.plywalniaosirowolomin.pl

www.osir.wolomin.pl

Tragiczne skutki wypadku

(dokończenie ze str. 1)

4 grudnia, kilka minut po 18-ej w Wołominie na skrzyżowaniu ulic 1 Maja i Reja doszło do tragicznego w skutkach wypadku. Ze wstępnych informacji zebranych przez policjantów z wydziału ruchu drogowego w Wołominie wynika, że 20-letni kierowca audi jadąc ulicą Reja w kierunku ulicy 1 Maja na skrzyżowaniu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącemu ulicą 1 Maja od ulicy Niepodległości w kierunku Kobyłki 20-latkowi prowadzącemu toyotę. W wyniku zderzenia się pojazdów śmierć na miejscu poniósł kierowca audi oraz pasażerki 42-letnia kobieta i 7-letnia dziewczynka. Kierowca toyoty z obrażeniami ciała został przewieziony do szpitala.

20-letni kierowca toyoty był trzeźwy, nie posiadał natomiast uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi, które zostały mu cofnięte postanowieniem Sądu. Policjanci z wydziału dochodzeniowo-śledczego

ustalają teraz szczegóły i okoliczności tego wypadku.

Niedostosowanie prędkości do warunków drogowych, nadmierna prędkość, prowadzenie samochodu pod działaniem alkoholu, a także lekkomyślność kierowców to wciąż najczęstsze przyczyny zdarzeń drogowych. Zwolnijmy, zachowajmy maksimum ostrożności, aby na naszych drogach nie dochodziło do niepotrzebnych tragedii.

Pamiętajmy, że w wielu miejscach nawierzchnia dróg w związku z opadami atmosferycznymi, mgłami, wydmuchem drogi hamowania pojazdu. W skrajnych przypadkach kierujący może wpaść w poślizg i nie zapanować nad samochodem. Wyprzedzanie w takich warunkach, wymijanie, wchodzenie w zakręt może być bardzo niebezpieczne. Kierowcy powinni pamiętać o tym, aby poruszać się po jezdni z włączonymi światłami i przestrzegać ograniczeń prędkości. Kiedy warunki pogodowe są gorsze należy zwolnić w myśl zasady - wolniej znaczy bezpieczniej. **ts**



REKLAMA

KOMIS U KRYSI

stara porcelana, kryształowe kieliszki, antyki, meble, żyrandole, lampy, obrazy i in.

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Wołomin - Słoneczna Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 - 16.00
środa, piątek: 10.00 - 18.00, sobota: 10.00 - 14.00

PKP robi, co chce

Niemal na każdej sesji wołomińskiej rady poruszany jest temat modernizacji linii kolejowej. Nie inaczej było podczas ostatnich obrad, podczas których radny Zbigniew Paziewski poruszył sprawę zdewastowania ul. Wąskiej w rejonie PKP Słoneczna.

Zdaniem radnego ulica została zamieniona w plac budowy, a przecież przy Wąskiej nie tylko są zamieszkałe posesje, ale także jest przedszkole. Trudno jednak mówić o jakimkolwiek bezpieczeństwie, po ulicy cały czas jeżdżą ciężarowe samochody, koparki, spychacze. Przez Wąską prowadzi jedyne w tym rejonie dojeżdżenie na nowe perony. – Proszę zobaczyć, przez jakie błoto trzeba przebrnąć, żeby dostać się na peron – pokazuje Zbigniew Paziewski, z którym umówiliśmy się na ul. Wąskiej. – Tędy prowadzi jedyny dojazd do kilku domów i przedszkola, a przecież drogi

Ale nie tylko ul. Wąską PKP traktuje jak teren budowy. Nieustannie ciężki sprzęt, koparki i ciężarówki, jeżdżą ul. Ciasną. Asfalt na Ciasnej został już w kilku miejscach (w pobliżu Szosy Jadowskiej) zniszczony, powstały niebezpieczne dziury. Niby urząd interweniuje i zabrania, ale samochody Torpolu nadal rozjeżdżają tę niewielką uliczkę. Ciekawe, kto i kiedy naprawi asfalt na Ciasnej? Kolejny przykład nieliczenia się z nikim, to przejazd w rejonie ul. Sikorskiego. Niby z dwóch stron jest wyznaczony żółtą linią pas dla pieszych. I co z tego? Z jednej strony błoto



Ulicę zmieniono w plac budowy

już prawie nie ma, tak została zniszczona. Znosimy te utrudnienia już tyle czasu i jest coraz gorzej. Poza tym, jaką mamy gwarancję, że po zakończeniu modernizacji PKP naprawi drogę? Będę nadal nadzorował tę sprawę, bo choć nikt nie kwestionuje potrzeby modernizacji, to potrzeby mieszkańców, dotyczące bezpiecznej komunikacji, są dla mnie ważniejsze – powiedział nam radny.

po kolana, z drugiej nie ma dojeżdżania do chodnika, to znaczy jest takie wymalowane,



Radny Zbigniew Paziewski

po którym jeżdżą samochody ciężarowe, bo inaczej nie „wyrabiają” się na zakręcie.

O ile te sprawy są denerwujące, bo sprawiają realne zagrożenie, to usytuowanie przejścia podziemnego w rejonie ul. Sikorskiego jest po prostu śmieszne. PKP tak wyznaczyła to przejście, że wyjścia są z dala od ulic, jedno prowadzi prosto w błoto, a następnie w ogródek na tyłach prywatnego domu. Od asfaltowej ul. Armii Krajowej dzieli to wyjście kilkadziesiąt metrów i można się tam dostać albo przez wspomniany ogrodzony ogród albo taką wąską, nieświecącą „kiszka”. Przypominając słynne powiedzenie z serialu „Szpital na peryferiach”, gdyby głupota miała skrzydła, twórcy tego prze-

ścia oraz ci, którzy na nie się zgodzili, powinni fruwać po wołomińskim niebie jako te gołębie. Bo na chwilę obecną przejście prowadzi donikąd.

Od początku modernizacji linii kolejowej wma- wiano mieszkańcom, że inwestycja przyniesie same dobrodziejstwa. Kierowcy z pokorą przyjęli zamknięcie jednocześnie dwóch przejazdów kolejowych i trwanie w gigantycznych korkach, piesi wędrują po błocie, nikt nie upomina się o zdewastowane ulice, każdy cichutko czeka końca, czyli podzielenia miasta na dwie części koszmarnymi ekranami. Czy aby na pewno ta spolegliwość wobec PKP wyjdzie nam na dobre.

Agata Bochenek

„Leśna Góra” Kamieńczyk

OŚRODEK OPIEKUŃCZO-LECZNICZY W KAMIEŃCZYKU

OPIEKUJEMY SIĘ OSOBAMI Z:

- demencją starczą
- chorobą Alzheimera
- chorobą Parkinsona
- po udarach
- po wylewach
- oraz z innymi schorzeniami

Przyjmujemy osoby na rehabilitację poszpitalną

OFERUJEMY:

- grotę solną
- jacuzzi
- saunę

MASAŻE:

- leczniczy
- relaksacyjny
- kosmetyczny (pilling)
- sportowy
- odchudzający
- bańka chińska
- limfatyczny

ZAPEWNIAMY:

- całodobową opiekę
- rehabilitację
- całodienne wyżywienie (dostosowane do każdego mieszkańca)
- dostęp do lekarza medycyny rodzinnej i specjalistów
- terapię zajęciową
- wykwalifikowany personel
- wygodne o wysokim standardzie pokoje z łazienkami
- budynek posiada windę, TV i WI-FI

Przyjmujemy osoby na pobyt stały i czasowy. Usługi rekreacyjno-pielęgnacyjne

„Leśna Góra” w Kamieńczuku, ul. Warszawska 18
Tel. (29) 742 09 73, kom. (+48) 660 697 365
kontakt@polskidomopieki.pl www.polskidomopieki.pl

● PRACA

- Zatrudnię do sklepu spożywczego w Zielonce. Tel. 22 781 94 58
- Zatrudnię krawcową do szycia zaston, firan w Rembertowie. Tel. (22) 612 88 68, 602 725 222
- Zatrudnię krawcową do poprawek krawieckich w Żąbkach. Tel. 602 304 503

Zatrudnię piekarza lub pomoc i kobietę na nocną zmianę.
Dąbrówka, Tel. 601337495

Zatrudnię kobietę do cukierni w Dąbrówce.
Tel. (29) 757 80 56, 602 351 430

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby na stanowisko przedstawicieli handlowych. CV prosimy przysyłać na adres mailowy wolomin@radiofama.com.pl

SZUKASZ PRACY OD ZARAZ?

- Zatrudnimy osoby nawet bez żadnego doświadczenia.
- Praca w cukierni na stałe lub dorywczo (listopad-grudzień).
- Praca na dzień lub kilka nocy w tygodniu.

Karpin koło Trojan
Tel. 500 760 720

● SKUP, SPRZEDAŻ

Polski węgiel, orzech, groszek, miał i kruszywo. L. Czumaj, tel. 601 424 209

SKŁAD WĘGLA - węgiel polski i importowany, węgiel, kostka orzech, ekogroszek i miał. Transport powyżej 1 tony gratis. Ruda k/ Radzymina
Tel. 507 322 809, 504 071 374

Sprzedam używane z Niemiec pralki, lodówki, zmywarki, rowery, zamrażarki, piekarniki do zabudowy, itp. Tel. 502-188-233

● BUDOWLANE

Murarz z ekipą - dobre ceny i terminowość - 602-482-572

- Docieplanie budynków. Szybko, tanio, solidnie. Tel. 502 053 214
- Zabudowy balkonów. Tel. 514 165 445

Remonty, wykończenia wnętrz, docieplenia poddaszy - profesjonalnie i terminowo - 602-482-572

Posadzki mikroskretem, zacieranie mechaniczne.
Tel. 797 357 222

ZAKAR
Produkcja i sprzedaż materiałów budowlanych, płyt stropowych i drogowych, kręgów betonowych, kostki brukowej i pustaków ściernych i innych materiałów.
ul. Weteranów 116 Radzymin
Tel. (22) 678 96 41, fax (22) 811 44 81
Tel. 504 017 593
e-mail: zakarwarszawa@wp.pl

Drewniana architektura ogrodowa TARASY, PERGOLE, ALTANY I PLACYKI ZABAW DLA DZIECI.
Kompleksowa realizacja.
Tel. 501 132 201

Docieplanie budynków - doświadczone ekipy - 602-482-572

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258
Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl
Mapy do celów projektowych i prawnych, podziały i rozgraniczenia, wzniesienie granic.

MARKSBUD - Usługi kontenerami
Mariusz Toczyski - Żabki
Wydaw odpadów budowlanych, gruzu, ziemi, piachu.
Tel. 698 214 790

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
NOV-BUD Kobyłka, ul. M. Rataja 24
tel. (22) 424 16 73 501 379 549

TARTAK - Nadma, Jaworówka 44
Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, brykiet, pelet.
Tarcica, deska, więźba dachowa, szalówka. Transport
www.opaltartaknadma.pl

● USŁUGI

BMZ
PRACOWNIA ARCHITEKTOWNICZNO-BUDOWLANA
- Projektowanie budynków
- Kierownik budowy i inspektor nadzoru
- Odbiory budynków
- Porady techniczne i formalno-prawne
Kobyłka, ul. Wołomińska 27
tel. 22 786 25 97
e-mail: bmz.bmz@o2.pl

Przy Orle - Michał Dąbrowski
Gabinet Weterynaryjny
pon.-pt. 9.00 - 20.00, sobota 10.00 - 16.00
Żabki, ul. Orła 20
Tel. (22) 799 23 35, kom. 505 077 525
www.weterynarz-zabki.waw.pl

Badanie fizykochemiczne wody, filtry do wody. Tel. 783 800 800

Toczenie, frezowanie, ostrzenie narzędzi, CNC, TIG, 3D, koła zębate wykonuje TOK-FREZ, Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, tel. /22/ 787-61-80

FUB MARCUS
Domy pod klucz
Remonty, elewacje
Ocieplanie budynków
Prace wykończeniowe
Kosztorysy, nadzory, porady
Weekendowe remonty biur i mieszkań
Tel. 602 507 999
05-240 Tłuszcz
MIĄSĘ, ul. Zgodna 14
Tel./fax (29) 757 24 33

• Futra, zamówienia, przeróbki, reperacje skór, 504 535 207

• Parapety zewnętrzne na wymiar.
• Cięcie i gięcie obróbek blacharskich.
• Produkcja nasad kominowych.
Tel. 502 073 760

Tanie spanie od 9 zł za dobę.
Grupy od 6 osób.
Kontakt i informacja:
Tel. 22 787 82 03,
600-580-401

FILTRY do WODY
bezpłatne badanie
tel. 783 509 003

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

ROMIKA
SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY
• rozliczenia bezgotówkowe z towarzystwami ubezpieczeniowymi
• naprawy wypadkowe w pełnym zakresie
• samochody zastępcze na czas naprawy
• pomoc drogowa 24/h
tel. 22 781 54 64, 605 580 590, fax 22 762 83 56
www.romika.com.pl
e-mail: romika55@o2.pl
05-091 Żabki
ul. Kołłątaja 55

U SŁAWKA
NAUKA JAZDY L UBEZPIECZENIA
www.uslawka.pl
Kontakt: al. Piłsudskiego 139
tel.: 665 729 222 I Piętro, lok. 3
e-mail: uslawkaubezpieczenia@gmail.com 05-260 Marki

Ogrodzenia
betonowe, metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż.
Tanie, szybko, solidnie.
Tel. 600 551 008, 502 381 948

TRANSPORT I SPRZEDAŻ
MATERIAŁÓW BUDOWLANICH I OGRODNICZYCH
sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa.
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.
Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
Leśnikowizna ul. Kasprzykiewicza 92
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 787 8007, 696 066 033
www.budamrak.pl

OBIADY DOMOWE
Danie dnia
zupa + drugie danie: 13 zł
Żabki, ul. Szwoleżerów 74
Tel. 695 949 199
Dowóz od 20 zł gratis!

Pogotowie kanalizacyjne
24 h / 7 dni.
Udrażnianie rur, czyszczenie drenarzy i rynien.
Tel. 781 266 854, 697 378 786

Zakład Kamieniarski wykonuje:
nagrobki, parapety, schody.
Wołomin. Tel. 502 472 396

● FINANSE

POŻYCZKA
Nawet w 24h
do 25 000 zł szybko i uczciwie
512 870 068
koszt połączenia zgodny z taryfą operatora
www.proficredit.pl
PROFI CREDIT
Twoje pieniądze

REKUPERATORY, KLIMATYZATORY

REKUPERATORY, KLIMATYZATORY, POMPY CIEPŁA, CENTRALNE ODKURZACZE, NAWIEWNIKI OKIENNE, ELEKTRYCZNE SYSTEMY GRZEWICZE
Doradztwo - Montaż - Serwis
Wołomin, ul. Łukasiewicza 11 lok. 21
Tel. 501 021 091
www.rekuwent.com

● NIERUCHOMOŚCI

- Sprzedam mieszkanie w Rembertowie, 45 m kw., dwupoziomowe, bezpośrednio, tel. 601 851 504
- Wynajmę lokal handlowy w Tłuszczy tel. 600 064 991

Lokale do wynajęcia w Żagościu przy stacji PKP 20 m² i 55 m²
Tel. 501 098 358

● MOTORYZACJA

SKUP AUT
Kupię każdy samochód osobowy i dostawczy, również rozbity i bez dokumentów.
Tel. 789 090 573

Auto części Volkswagen, Audi
Tel. 512-008-626
Wiktorów koło Radzymina, ul. Radosna 18

Haki, tłumiki, mechanika:
Zielonka, tel. (22) 7611026

Kasacja samochodów, skup złomu, sprzedaż części, naprawa samochodów, zbiórka sprzętu AGD i RTV.
JAN TOKARSKI, Poświętne, ul. Szkolna 11. Tel./fax: (22) 787-11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

AUTO - Gaz
montaż, serwis
MECHANIKA POJAZDOWA
Wieloletnie doświadczenie
FHu "Wiktor" Trojanów 37 B
Tel. 606 992 461
RATY
www.fhu-wiktor.com.pl

● TRANSPORT

PRZEPROWADZKI TRANSPORT
www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

● BIUROWE

Kancelaria Podatkowa LEX-FIN
Kompleksowa obsługa księgowo-podatkowa firm
Warszawa Rembertów
Al. gen. Chruściela 44
tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fin.pl

PIRAT CENTRUM ODZIEŻY ROBOCZEJ I ART. BHP
Oferuje:
• kolorowe ubrania robocze typ szwedzki
• fartuchy robocze
• koszule flanelowe
• ubrania robocze ocieplane
• obuwie i rękawice oraz inne artykuły BHP
Wykonujemy także nadruki firmowe!
Czynne: pon. - pt. 8.00 - 18.00, sob. 8.00 - 13.00
04-464 Warszawa, ul. Chełmżyńska 158
tel./fax: 22 610-20-15

MATERIAŁ I MONTAŻ
DACHY TYNKI OKNA
tel. 22 498 08 38, 500 065 996
Wołomin, 1-go Maja 98 PROMOCJE!!!

GAZETA REGIONALNA
WYDAWCA: AB PERFEKT
REDAKTOR NACZELNA:
URSZULA SZALIŁOW
Dyżur redakcyjny:
tel. 600 29 31 29

ADRES REDAKCJI:
Żabki, ul. Wojska Polskiego 1
e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

Świat Chopina – cudowna lekcja muzyki

11 listopada w Kobyłce miało miejsce niezwykle wydarzenie kulturalne ŚWIAT CHOPINA 2016. Słuchacze mówią – nadzwyczajne, jedyne w swoim rodzaju, piękne, edukujące i zaskakujące. Chopin bez fortepianu, wyśpiewany na wiolonczeli z towarzyszeniem kwartetu smyczkowego, przy zasluchanej ponad 1000-osobowej publiczności, którą wydarzenie zgromadziło w kobyłkowskiej bazylice Świętej Trójcy.



Starosta wołomiński Kazimierz Rakowski składa podziękowania Annie Szarek-Lisiewicz za wspieranie doznania artystyczne

Anna Szarek-Lisiewicz tworzy wydarzenia nietuzinkowe. Wielu fanów przybywa, wiedząc, że znakomite przeżycia na tych koncertach są po prostu gwarantowane. Tym razem muzykę wzbogacały opowieści na temat Chopina, jego życia i jego dzieł, co pozwoliło mniej wtajemniczonym w pełni poznać i docenić mistrza, uwielbianego - o czym świadczą historia - nie tylko przez Polaków. Wielbicielami Chopina byli także wielcy artyści światowi jak m.in. Balzac, Tolstoj czy Schumann.

Pierwszą recenzję z koncertu Świat Chopina 2016 napisała pani Magdalena Aksamit: *Cudowna lekcja muzyki. Przepiękny koncert muzyki Chopina (i nie tylko) przeplatany elementami historii kompozytora... Aż żał*



Niepowtarzalna atmosfera w Bazylice Świętej Trójcy w Kobyłce

Organizator: **Parafia Świętej Trójcy**. Współorganizator: **Starostwo Powiatowe w Wołominie**. Szczególne podziękowania **Anna Szarek-Lisiewicz** pragnie złożyć dla : **Galop Catering Artura Świerżewskiego**, **Ecoblik**, **kancelarii radcy prawnego Sylwii Barcz – Popiel** oraz dla **Mojej Gazety Regionalnej** za patronat medialny nad wydarzeniem.

REKLAMA

USŁUGI KOMUNALNE

IMPERF

OFERUJEMY PAŃSTWU:

WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA

- wywóz gruzu i odpadów kontenerami
- odbior odpadów segregowanych
- mechaniczne zmiatanie ulic, chodników, placów, parkingów
- sprzątanie placów, targowisk, terenów pod budowę
- obsługa imprez okolicznościowych

Sprzątanie, wiosenne porządki

Sprzedż pojemników 120, 240, 1100 m³ i inne typy

05-200 Wołomin, ul. Łukasiewicza 7D
tel. 22 786 89 46, fax 22 787 88 65, e-mail: imperf@imperf.com.pl

OSIEDLE PROMIENNA II W MARKACH

BIURO SPRZEDAŻY

ul. Promienna 33 lok.2
Marki 05-270

tel. 512 107 399
www.mazoviadevelopment.pl

Będzie Ładowisko

Dwa lata temu Szpital Powiatowy w Wołominie otrzymał pozwolenie na budowę ładowiska dla śmigłowców ratownictwa medycznego. Na początku 2016 r. złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie, dlatego 28 listopada br. dyrektor szpitala Andrzej Gruza podpisał umowę na dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 1 600 000 zł. Inwestycja zostanie również wsparta przez powiat wołomiński kwotą 300 tys. zł. Wkład własny placówki to 136 tys. zł.

Ładowisko wpisuje się w koncepcję rozbudowy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, zapewniając szybki transport pacjentów w sytuacji nagłego zagrożenia zdrowia i życia.

- Wołomiński Szpital Powiatowy w coraz większym stopniu spełnia nowoczesne standardy opieki medycznej. Każda inwestycja, która umożliwia usprawnienie jego funkcjonowania, ma dla nas wielkie znaczenie i jesteśmy gotowi przekazywać w tym celu środki z budżetu powiatu. Ładowisko dla śmigłowców zapewni mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa, ponieważ w momencie, w którym każda sekunda może zadecydować o życiu lub śmierci, umożliwi o wiele szybsze niż dotychczas przetransportowanie pacjenta do szpitala i udzielenie niezbędnej pomocy – powiedział starosta wołomiński Kazimierz Rakowski. – Ale nie jest to jedyna nowość. W ciągu ostatnich dwóch lat duża część szpitala została zmodernizowana, a już niebawem będziemy realizować następne duże inwestycje.

Budowa ładowiska, która planowana jest za budynkiem Stacji Dializ, zakończy się prawdopodobnie w drugim kwartale 2017 r.

A.B.

DACHY

Jan Mucka Firma DOM

Hurtownia pokryć dachowych i ociepleń

Kompleksowe krycie dachów

Farby, lakiery, elektronarzędzia

PERFEKCJA WYKONANIA

PROMOCJA WEŁNA ISOVER 150039J - 85.00

Tłuszcz, ul. Warszawska 86, tel. 29 757 33 10 (vis a vis Targowicy)
Tel. kom. 660 064 991 e-mail: j.mucka@firma-dom.pl

"Clean World"

- wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruzu
- odsnieżanie i wywóz śniegu • sortowanie odpadów
- skup surowców wtórnych • usługi transportowe
- wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
- sprzedaż pojemników na piasek i sól firmy TITAN EKO

Wołomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl, www.cleanworld.pl